各  位                                2021年７月30日

会社名 パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉 田  馨

（コード番号：２７７８ 東証・名証第２部）

問合せ先 取締役管理担当 福 井 正 弘

ＴＥＬ (０５２)５８１－６８００

株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、2021年７月30日付で当社の主要株主である筆頭株主のエンデバー・ユナイテッド・パー

トナーズ・スリー投資事業組合がその保有する当社株式の全部を市場外での相対取引により株式会

社西松屋チェーンへ譲渡（以下「本譲渡」といいます。）する旨、合意したことを認識しました。本

譲渡が当社株式の売出しに該当するとともに、本譲渡により、主要株主及び主要株主である筆頭株主

に異動が生じることとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の売出しについて

（１）売出要領

売出株式の種類及び数 当社普通株式 2,087,242株

売 出 価 格

１株あたり150円

売出価格については、本譲渡の当事者間における協議の上、決定さ

れております。

売 出 価 額 の 総 額 313,086,300円

売 出 株 式 の 所 有 者

及 び 売 出 株 式 数

エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリー投資事業組合

2,087,242株

売 出 方 法
株式会社西松屋チェーンへの市場外での相対取引による当社普通

株式の譲渡

申 込 期 間 2021年７月30日

受 渡 期 日 2021年８月６日（予定）

申 込 証 拠 金 該当事項はありません。

申 込 株 式 数 単 位 １株

そ の 他
上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を東海財務

局長宛に提出しております。

（２）売出しの目的

エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリー投資事業組合と株式会社西松屋チェーンとの間

で、当社普通株式を市場外での相対取引により譲渡する旨の契約が締結されたことから、関係法令に

定める手続きに則り、売出しにより本譲渡を行うことを目的とするものであります。

２．主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動について

（１）異動予定年月日

2021 年８月６日

（２）異動が生じる経緯

上記「１．株式の売出しについて」に記載の株式の売出しに伴い、以下のとおり、当社の主要株主

及び主要株主である筆頭株主の異動が生じることとなる見込みです。

（３）異動する株主の概要

 ① 主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主

名 称 エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリー投資事業組合

所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目５番１号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 三村 智彦

事 業 内 容 投資事業

資 本 金 900,000千円

② 新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主となる株主

名 称 株式会社西松屋チェーン

所 在 地 兵庫県姫路市飾東町庄266番地の１

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大村 浩一

事 業 内 容 ベビー・子どもの生活関連用品の販売

資 本 金 2,523百万円

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

① エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリー投資事業組合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
主要株主である

筆頭株主

20,872個

（2,087,242株）
17.67％ 第１位

異動後 ―
（－個）

（－株）
―％ ―

② 株式会社西松屋チェーン

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前 ―
（－個）

（－株）
―％ ―

異動後
主要株主である

筆頭株主

20,872個

（2,087,242株）
17.67％ 第１位

（注１）上記については、株主からの報告に基づき記載しており、当該株主名簿の実質所有株式数が確認できたもの

ではありません。

（注２）「総株主の議決権の数に対する割合」は、異動前・異動後ともに、2021年２月20日現在の発行済株式総数

12,051,384株から、議決権を有しない株式数236,584株を控除した株式数（11,814,800株）に係る総株主の議

決権の数118,148個を基準に算出しており、小数点以下第３位を四捨五入して記載しております。

（注３）「大株主順位」は2021年２月20日現在の株主名簿に基づいて算出しております。

（５）今後の見通し

今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上